

# Rasco Ejendomsinvest ApS

Hauchsvej 12, 1825 Fredeiksberg C

CVR-nr. 19 84 56 05

## Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2020.

---

Jørgen Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rasco Ejendomsinvest ApS Hauchsvej 12 1825 Fredeiksberg C
	CVR-nr.: 19 84 56 05
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jørgen Jensen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 1. juli 2019 deltaget som fortsættende selskab i en omvendt lodret fusion med det daværende moderselskab Rasco A/S. I forbindelse med fusionen har selskabet overtaget alle aktiver, passiver og forpligtelser der var tilstede i moderselskabet.

Sammenligningstallene er tilpasset i den forbindelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.503.183 kr. mod 3.314.340 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.794.077 kr. mod 2.033.963 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.503.183</b>	<b>3.314.340</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.100.000	100.000
2 Personaleomkostninger	<u>-120.000</u>	<u>-155.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.483.183</b>	<b>3.259.340</b>
Andre finansielle indtægter	38.877	88.103
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-659.467</u>	<u>-740.273</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.862.593</b>	<b>2.607.170</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-1.068.516</u>	<u>-573.207</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.794.077</u></b>	<b><u>2.033.963</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>3.794.077</u>	<u>2.033.963</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.794.077</u></b>	<b><u>2.033.963</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Investeringsejendomme	53.700.000	50.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.700.000</u>	<u>50.600.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.700.000</u></b>	<b><u>50.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.426	92.154
Tilgodehavende selskabsskat	8.618	1.846
Periodeafgrænsningsposter	44.080	31.598
Tilgodehavender i alt	<u>73.124</u>	<u>125.598</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	596.711	0
Værdipapirer i alt	<u>596.711</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	207.417	783.957
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>877.252</u></b>	<b><u>909.555</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.577.252</u></b>	<b><u>51.509.555</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.724.393	12.930.316
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.849.393</b>	<b>13.055.316</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.872.382	6.802.612
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.872.382</b>	<b>6.802.612</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.551.254	20.795.347
7 Gæld til associerede virksomheder	1.186.264	1.129.775
8 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.622.514	6.121.428
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.360.032	28.046.550
Kortfristet del af langfristet gæld	1.248.194	1.246.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder	59.768	0
Deposita	1.577.616	1.681.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.928	163.970
Anden gæld	261.692	391.346
Periodeafgrænsningsposter	132.247	121.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.495.445	3.605.077
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.855.477</b>	<b>31.651.627</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.577.252</b>	<b>51.509.555</b>

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	10.896.353	11.021.353
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.033.963	2.033.963
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	12.930.316	13.055.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.794.077	3.794.077
	<b>125.000</b>	<b>16.724.393</b>	<b>16.849.393</b>

## Noter

---

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har pr. 1. juli 2019 deltaget som fortsættende selskab i en omvendt lodret fusion med det daværende moderselskab Rasco A/S. I forbindelse med fusionen har selskabet overtaget alle aktiver, passiver og forpligtelser der var tilstede i moderselskabet.

Sammenligningstallene er tilpasset i den forbindelse.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>120.000</u>	<u>155.000</u>
	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>155.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>659.467</u>	<u>740.273</u>
	<b><u>659.467</u></b>	<b><u>740.273</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.069.770	573.578
Regulering af tidligere års skat	<u>-1.254</u>	<u>-371</u>
	<b><u>1.068.516</u></b>	<b><u>573.207</u></b>



## Noter

	30/6 2020	30/6 2019
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	19.638.641	19.638.641
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>19.638.641</b>	<b>19.638.641</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	30.961.359	30.861.359
Årets regulering til dagsværdi	3.100.000	100.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>34.061.359</b>	<b>30.961.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>53.700.000</b>	<b>50.600.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,25%	55.500.000	53.700.000	1.800.000
7,75%	51.900.000	53.700.000	-1.800.000

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.799.448	22.042.214
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.248.194</u>	<u>-1.246.867</u>
	<b><u>19.551.254</u></b>	<b><u>20.795.347</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.558.478</u>	<u>15.883.908</u>
<b>7. Gæld til associerede virksomheder</b>		
Gæld til associerede virksomheder i alt	1.186.264	1.129.775
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>1.186.264</u></b>	<b><u>1.129.775</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	5.622.514	6.121.428
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>5.622.514</u></b>	<b><u>6.121.428</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.799 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 53.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Jensen

### Direktør

På vegne af: Rasco Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-121093425058

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-12-02 13:17:10Z

NEM ID 

## Hans Christian Grube

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: One Revision Statsautoriseret Revisions...

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-12-02 13:36:28Z

NEM ID 

## Jørgen Jensen

### Dirigent

På vegne af: Rasco Ejendomsinvest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-121093425058

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-12-02 13:41:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LWH81-CAGNU-83DTE-8SPZ6-80M7L-6N51Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>